
Decreto n. 848/2024 
Prot.n. 43446 

 

 

 

 

IL RETTORE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri 

di Siena; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena; 

- Visto il “Regolamento Quadro per la realizzazione dei Regolamenti dei Centri di Ricerca e 

Servizi” emanato con D.R. n. 363.15 de 10 agosto 2015; 

- Visto il D.R. n. 99 del 10 aprile 2017 che emana il Regolamento interno del Centro per le lingue 

straniere – CLASS; 

- Visto il D.R. n. 415 dell’8 agosto 2023 con il quale la prof.ssa Silvia Antosa è nominata direttrice 

del Centro Linguistico di Ateneo – CLASS a decorrere dal 25 agosto 2023 per il triennio 

2023/2026; 

- Vista la richiesta pervenuta dalla prof.ssa Silvia Antosa (prot. n. 41316 del 06/12/2024) di 

procedere ad indire una procedura comparativa per titoli per l’affidamento di incarichi interni 

ai/alle Collaboratori/trici ed Esperti/e Linguistici/che delle lingue straniere a tempo pieno a 

tempo determinato e indeterminato afferenti al Centro CLASS ai sensi del “Regolamento per il 

conferimento di incarichi interni al personale dell’Ateneo”. pubblicato dal Centro CLASS con 

D.R. n. 804/2024 prot. n. 41634 del 9 dicembre 2024 e a parziale modifica con D.R. n. 805/2024 

prot. n. 41690 del 10 dicembre 2024; 

- Visto il D.R. prot. n. 42863 del 18/2/2024 con il quale è stata nominata la Commissione     

Giudicatrice; 

- Visti gli atti della selezione pubblica espletata il giorno 20 dicembre 2024 ed in particolare il 

verbale redatto dalla Commissione, acquisiti al prot. n. 43382 del 20/12/2024. 

 

DECRETA 

 

Art 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli per 

l’affidamento di incarichi interni ai/alle Collaboratori/trici ed Esperti/e Linguistici/che delle 

lingue straniere a tempo pieno a tempo determinato e indeterminato afferenti al Centro CLASS 

ai sensi del “Regolamento per il conferimento di incarichi interni al personale dell’Ateneo”. 

pubblicato dal Centro CLASS con D.R. n. 804/2024 prot. n. 41634 del 09 dicembre 2024 e a 

parziale modifica con D.R. n. 805/2024 prot. n. 41690. 

 

Art 2) Sono approvate le seguenti graduatorie di merito per i corsi indicati come di seguito: 

 

1. dott. Marti Freixas Cardona, 36 punti - corso di preparazione di lingua CATALANA 

alla certificazione IRL – livello B1/B2 periodo 17 marzo-16 aprile 2025 20 ore; 

 

2. dott.ssa Sehui Kan, 36 punti - Corso di preparazione di lingua COREANA alla 

certificazione TOPIK – livello I periodo 10 marzo-11 aprile 2025 20 ORE e Corso di 

preparazione di lingua COREANA alla certificazione TOPIK – livello II periodo 10 

marzo- 11 aprile 2025 20 ore; 

 

3. dott.ssa Lucie Hupfel, 38 punti - Corso di lingua FRANCESE per Azienda Ospedaliera 

Senese – livello Base periodo 1° aprile – 30 maggio 2025 20 ore; 

 



Decreto n. 848/2024 
Prot.n. 43446 

 

 

 

4. dott. Jonathan Merlo, 60 punti – corso di preparazione alla certificazione 

DELF/DALF – livello B2/C1 – periodo 17 febbraio - 30 aprile 2025 20 ore; 

 

5. dott.ssa Kristina Noto, 39 punti - Corso di lingua INGLESE per il personale tecnico 

amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena periodo 17 febbraio – 15 maggio 

2025 20 ore; 

 

6. dott.ssa Eva Lo Verde, 33 punti - Corso di lingua INGLESE per il personale tecnico 

amministrativo dell’Università dell’Aquila periodo 17 febbraio – 15 giugno 2025 livello 

base 20 ore; Corso di preparazione di lingua INGLESE alla certificazione IELTS – 

livello B2 periodo 17 febbraio-30 aprile 2025 20 ORE; Corso di preparazione di lingua 

INGLESE alla certificazione TRINITY – Livello B1 periodo 17 febbraio-30 aprile 2025 

20 ore; 

 

7. dott.ssa, Bridget Fomundam 36 punti - Corso di lingua INGLESE per il personale 

tecnico amministrativo dell’Università dell’Aquila periodo 17 febbraio – 15 giugno 

2025 livello intermedio 20 ore; 

 

8. dott. David Walthall, 49 punti - Corso di lingua INGLESE per Azienda Ospedaliera 

Senese – livello scientifico periodo 9 gennaio – 13 marzo 2025 20 ORE e Corso di 

preparazione di lingua INGLESE alla certificazione IELTS – Livello C1 periodo 17 

febbraio-30 aprile 2025 20 ore; 

 

9. dott.ssa Marcela Viviana Gallon, 31 punti - Corso di lingua SPAGNOLA per Azienda 

Ospedaliera Senese – livello Base periodo 1° aprile – 30 maggio 2025 20 ore. 

 

10. dott. Javier Sanz Muro, 37 punti - Corso di preparazione di lingua spagnola alla 

certificazione DELE liv. B2 - 20 ore; 

 

11. dott.ssa Sonja Hoesch, 43 punti - Corso di preparazione di lingua TEDESCA alla 

certificazione GOETHE - livello B2/C1 periodo 17 febbraio - 2 maggio 2025 20 ore. 

 

12. dott.ssa Birgit Hlawatsch, 46 punti - Corso di lingua TEDESCA per Azienda 

Ospedaliera Senese – livello Base periodo 1° aprile – 30 maggio 2025 20 ore. 

 

 

Art. 3) Risultano vincitori, ciascuno per i corsi indicati nelle rispettive domande, i seguenti 

candidati: 

 

dott. Marti Freixas Cardona 

dott.ssa Sehui Kan 

dott.ssa Lucie Hupfel 

dott. Jonathan Merlo 

dott.ssa Kristina Noto 

dott.ssa Eva Lo Verde 

dott.ssa, Bridget Fomundam 

dott. David Walthall 

dott.ssa Marcela Viviana Gallon 



Decreto n. 848/2024 
Prot.n. 43446 

 

 

 

dott. Javier Sanz Muro 

dott.ssa Sonja Hoesch 

dott.ssa Birgit Hlawatsch 

           

 

 

 

IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari* 
 
 
 
Siena, 23/12/2024 
 
 
 
Responsabile del procedimento Raffaella Serchi * 
Compilatrice Paola Petrioli 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. 
 

 


